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Asia Sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämislakiin (HE 15/2018) 

ehdotettava muutos, toimintayksiköiden velvoite ottaa sosiaali- ja 

terveysalan opiskelijoita harjoitteluun; kutsu kuulemistilaisuuteen ja 

lausuntopyyntö

Opetus- ja kulttuuriministeriö kiittää lausuntopyynnöstä ja lausuu kunnioittavasti 
seuraavaa.

Yleistä

Opetus- ja kulttuuriministeriö kannattaa sosiaali- ja terveysministeriön valmistelemaa 
lakimuutosta. Sote-uudistuksen tuloksena sosiaali- ja terveyspalvelujen 
tuottajaverkosto tulee olemaan nykyistä monimuotoisempi. On erittäin tärkeää 
varmistaa tulevassa sosiaali- ja terveyspalvelujärjestelmässä harjoittelu- ja 
työssäoppimispaikkojen saatavuus riippumatta palvelujen tuottajasta. Uudistuksella 
taataan sosiaali- ja terveysalan tutkintojen työelämälähtöisyys ja palvelujärjestelmän 
tarvitsema osaaminen.

1) Velvoite ottaa opiskelijoita harjoitteluun ilman erillistä korvausta

Ammattikorkeakoulujen sote-ala on ollut viimeinen osa koulutusjärjestelmää, jolla on 
maksettu erillisiä korvauksia harjoittelusta työpaikoille. Sosiaali- ja terveysministeriön 
selvityksen mukaan korkeakoulujen maksama osuus harjoittelun 
kokonaiskustannuksista ei ole ollut merkittävä. Maksut ovat kuitenkin merkittäviä 
ammattikorkeakoulutasolla. Opetus- ja kulttuuriministeriö pitää tärkeänä sitä, että 
jatkossa ammatillisessa koulutuksessa ja korkeakouluissa on kaikilla aloilla yhtenäinen 
käytäntö, eli harjoittelukorvauksista luovutaan.

Sosiaali- ja terveysministeriö arvioi, tulisiko erillisiä korvauksia maksaa osana 
palveluntuottajien saamaa julkista rahoitusta.

2) Harjoittelupaikkojen riittävyyden ja ohjauksen laadun turvaaminen

Opetus- ja kulttuuriministeriö pitää tärkeänä sitä, että ehdotettujen säädösmuutosten 
nojalla maakunnat voisivat mm. sopimuksin ja palvelutuottajille asetettavien ehtojen 
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avulla turvata harjoittelupaikkojen riittävyyden ja monipuolisuuden. Ehdotusta voi olla 
tarpeen selventää tältä osin.

Pitkällä aikavälillä olisi arvioitava tarve ja mahdollisuudet laajentaa harjoitteluvelvoite 
myös muualle terveydenhuoltoon, esimerkiksi työterveyshuoltoon ja 
opiskelijaterveydenhuoltoon.

3) Ammattikorkeakoulujen opettajien lisääminen toimintayksiköissä tapahtuvan 
harjoittelun ohjaukseen

Opetus- ja kulttuuriministeriö pitää tärkeänä harjoittelun ohjauksen laadun parantamista 
ja korkeakoulujen työelämäyhteyksien syventämistä. Opetus- ja kulttuuriministeriö 
ohjaa ammattikorkeakouluja ehdotetun lain toimeenpanoon. Opetus- ja 
ohjausresurssien lisäämään toimintayksiköissä tapahtuvaan harjoittelun ohjaukseen on 
perusteltua. Tarvittavat henkilöstölisäykset tapahtuvat ammattikorkeakoulujen 
päätösten mukaisesti.
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